РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта  2013 г                             №  63                                          ст.Казанская

О мероприятиях по предупреждению ландшафтных

пожаров  и    исключающих распространение огня

на территории Казанского сельского поселения в 2013 году.
              В целях  предупреждения ландшафтных пожаров  и исключения  распространения   огня на территории Казанского сельского поселения в 2013 году, постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров  и   исключающих распространение огня на территории Казанского сельского поселения в 2013 году. (Приложение № 1).

2. Установить следующий порядок сбора, вывоза и утилизации сухой растительности и других горючих отходов на территории сельского поселения: каждая вторая неделя месяца, а в пожароопасный период – еженедельно.

3. Произвести до 20.04.2013 г. противопожарную опашку населенных пунктов. Общая протяженность противопожарной полосы 15 км.

4. Произвести прокладку минерализованных полос вдоль лесных, степных посадок
      (не менее 2-х проходов плуга) общей протяженностью 17  км до 20.04.2013 г.

5.   Постановление №37 от 05.03.2012 г считать утратившим силу.

      6.  Контроль  за исполнением  постановления   возложить  на    заместителя Главы
            Казанского сельского поселения Гончарова И.П.

Глава Казанского сельского поселения                                                      Л.А.Самолаева

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                          к постановлению  №  63 от

                                                                                                        21.03.2013 г.

                                                             П Л А Н

    мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров и исключающих распространение огня на территории Казанского сельского поселению в 2013 г.
	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Примечание

	1
	Провести комплекс мероприятий : по подготовке территорий к пожароопас-ному сезону; по уходу за противопо-жарными  барьерами и разрывами; по укомплектованности первичными средствами пожаротушения и противо-пожарным инвентарем, по оборудова-нию населенных пунктов средствами звуковой сигнализации
	В течении пожароопасного периода

	2
	Обеспечить уточнение и корректировку планов привлечения  сил  и средств   на  тушение   ландшафтных   пожаров
	до 26.03.2013

	3.
	Опашка населенных пунктов:

х. Пухляковский
	до 20.04.2013 г.
	5 км

	4.
	Прокладка минерализованных полос вдоль лесных, степных посадок (не менее 2-х проходов плуга)
	до 20.04.2013 г.
	3,5 км

	5.
	Обеспечение своевременной очистки территорий населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы.
	согласно разработанному графику по уборке территорий

	6.
	Своевременное проведение покосов травы в пойменных лугах, лесных массивах, находящихся вблизи населенных пунктов
	в пожароопасный период

	7.
	Проверка водонапорных башен  на предмет наличия приспособлений для забора воды пожарной техникой.
	до 01.05.2013 г.

	8.
	Оборудование подворий и предприятий необходимыми первичными средства-ми пожаротушения (лопаты, ведра, огнетушители, бочки с водой) согласно установленных норм.
	до 01.05.2013 г.

	9.
	Осуществление дежурства и патрули-рования в пожароопасный период.
	пожароопасный период

	10.
	Проведение разъяснительной работы среди населения с целью соблюдения противопожарного режима, выполне-ния первичных мер пожарной безопас-ности.
	постоянно
	На сходах, встречах с населением

	11.
	Проведение противопожарной пропа-ганды.
	постоянно
	На сходах, встречах с населением, через средства массовой информации

	12.
	Организовать работу по опашке хлеб-ных полей в местах их прилегания к лесным массивам, степной полосе и автомобильным дорогам
	В течении пожароопасного периода